Sistem pemilihan terhadap masing-masing khalifah tersebut ber-

beda-beda, hal tersebut terjadi karena para sahabat menganggap tidak ada

rujukan yang jelas yang ditinggalkan oleh Nabi Muhammad tentang

bagaimana suksesi kepemimpinan Islam akan berlangsung.

Rasulullah Saw. wafat hari Senin, 12 Rabi‟ul awal 11 H atau tang-

gal 8 Juni 632 M. Saat itu, beliau berumur 63 tahun, Empat hari jelang

wafatnya, beliau sudah tidak mampu lagi untuk menjadi imam salat lima

waktu sehingga Abu Bakar as Siddiq ditunjuk untuk menggantikannya.

Perselisihan Kaum Muhajirin dan Anshar muncul sesaat setelah Rasulullah

Saw.